СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
22.03.2017   год                                                                          № 46/290
г. Димитровград
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 04.03.2009 года № 2/16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 29.06.2011 № 27/257, от 30.11.2011 № 35/325, от 26.09.2012 № 44/416, от 18.10.2013 № 3/11, от 27.12.2013 № 7/37, от 22.07.2015 №27/160)

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 04.03.2009 года № 2/16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 29.06.2011 № 27/257, от 30.11.2011 № 35/325, от 26.09.2012 № 44/416, от 18.10.2013 № 3/11, от 27.12.2013 № 7/37, от 22.07.2015 №27/160) изменения следующего содержания:
1.1. в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области:

в статье 5 «Оказание материальной помощи»  пункт 5.4. дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«- в связи с юбилейными датами — 50-летие, 55- летие (для женщин), 60-летие — для мужчин);»;

Статью 6 «Размер заработной платы, установленной работникам» изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  муниципальных учреждений, определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, настоящим Положением.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) составляет — 3.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                      С.П. Тимошенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 04.03.2009 года № 2/16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 29.06.2011 № 27/257, от 30.11.2011 № 35/325, от 26.09.2012 № 44/416, от 18.10.2013 № 3/11, от 27.12.2013 № 7/37, от 22.07.2015 №27/160)

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» предлагается установить кратность - 3 при исчислении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

Также дополняется нормой статья, предусматривающая случаи оказания материальной помощи в связи с 50-летием, 55- летие (для женщин), 60-летие — для мужчин).
Глава администрации                                                                    И.Н. Мухутдинов

Марина Владимировна Макшанцева

235 24174

Елена Николаевна Губанова

235 27463